
Ortsteil-/Ortschaftsbürgermeisterwahl 26.05.2024 - Endgültiges Ergebnis

Gemeinde 76093 Mohlsdorf-Teichwolframsdorf

Ortsteil/Ortschaft 001 Mohlsdorf

Erfassungsstand  5 von 5   Stimmbezirk/en

Wahlberechtigte 2 054   (ohne Wahlschein: 1 582 / mit Wahlschein: 472)

Wähler 1 442

Wahlbeteiligung 70,2 %

Ungültige Stimmen 201

Gültige Stimmen 1 241

  Nr.   Wahlvorschlag  Stimmen  %  Grafik 

Wahl ohne Bindung an zugelassene Wahlvorschläge  

1   Täubert, Michael (CDU) 1 087 87,6  

2   Pampel, Petra 28  2,3  

3   Eder, Christoph 10  0,8  

4   Meier, Peter 2  0,2  

5   Rohleder, Klaus 1  0,1  

6   Langheinrich, Sven 2  0,2  

7   Koburger, Eric 5  0,4  

8   Hohmuth, Matthias 9  0,7  

9   Lenk, Florian 1  0,1  

10   Hercht, Jürgen 16  1,3  

11   Lott, Frank 7  0,6  

12   Sturm, Patrick 1  0,1  

13   Schaub, Mariano 1  0,1  

14   Winkler, Lukas 1  0,1  

15   Winkler, Thomas 1  0,1  

16   Weikert, Jannik 1  0,1  

17   Hingst, Frank 1  0,1  

18   Helmreich, Jörn 1  0,1  

19   Baldauf, Lutz 1  0,1  

20   Zscherper, Ivonne 2  0,2  

21   Helm, Mario 1  0,1  

22   Steinbach, Michael 1  0,1  

23   Sangkuhl, Nico 1  0,1  

24   Fleischer, Guntmar 1  0,1  

25   Hierold, Jörg 1  0,1  

26   Helm, Steffen 1  0,1  

27   Brettfeld, Ramona 1  0,1  

28   Maak, Karlheinz 1  0,1  

29   Pelz, Heiko 1  0,1  

30   Cramer, Christian 3  0,2  

31   Ditscherlein, Stefan 2  0,2  

32   Jäschke, Paul 2  0,2  

33   Kowsky, Pierre 1  0,1  

34   Greschok, Holger 3  0,2  

35   Lorenz, Mario 4  0,3  

Druck der Wahlergebnisse https://wahlportal.thueringen.de/AuswErgebnisDruck.asp

1 von 13 03.06.2024, 09:37



36   Schneider, Oliver 2  0,2  

37   Sattelmayer, Karina 2  0,2  

38   Nitsche, Peter 2  0,2  

39   Pleyer, Ronny 1  0,1  

40   Rampf, Heinz 1  0,1  

41   Kanis, Antje 1  0,1  

42   Grobe, Sebastian 2  0,2  

43   Steudel, Katrin 1  0,1  

44   Bauer, Jonas Dominic 2  0,2  

45   Gränz, Alexander 1  0,1  

46   Amling, Frank 1  0,1  

47   Amling, Rene 3  0,2  

48   Dr. Möhring, Uwe 8  0,6  

49   Thomas, Reiner 1  0,1  

50   Dr Schaller, Gerd 1  0,1  

51   Blase, Bernhard 2  0,2  

52   Brettfeld, Michael 2  0,2  

53   Kanis, Christian 2  0,2  

54   Volger, Daniela 3  0,2  

55   Ludwig, Mathias 1  0,1  

Mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen entfallen auf folgenden Bewerber:
Täubert, Michael (CDU)

Druck der Wahlergebnisse https://wahlportal.thueringen.de/AuswErgebnisDruck.asp

2 von 13 03.06.2024, 09:37



Ortsteil-/Ortschaftsbürgermeisterwahl 26.05.2024 - Endgültiges Ergebnis

Gemeinde 76093 Mohlsdorf-Teichwolframsdorf

Ortsteil/Ortschaft 001 Mohlsdorf

Stimmbezirk 0001 KitaE Regenbogen - 01

Wahlberechtigte 505   (ohne Wahlschein: 369 / mit Wahlschein: 136)

Wähler 242

Wahlbeteiligung 47,9 %

Ungültige Stimmen 35

Gültige Stimmen 207

  Nr.   Wahlvorschlag  Stimmen  %  Grafik 

Wahl ohne Bindung an zugelassene Wahlvorschläge  

1   Täubert, Michael (CDU) 178  86,0  

2   Pampel, Petra 8  3,9  

3   Eder, Christoph 3  1,4  

4   Koburger, Eric 2  1,0  

5   Hercht, Jürgen 1  0,5  

6   Lott, Frank 2  1,0  

7   Helm, Mario 1  0,5  

8   Steinbach, Michael 1  0,5  

9   Sangkuhl, Nico 1  0,5  

10   Fleischer, Guntmar 1  0,5  

11   Helm, Steffen 1  0,5  

12   Brettfeld, Ramona 1  0,5  

13   Maak, Karlheinz 1  0,5  

14   Pelz, Heiko 1  0,5  

15   Cramer, Christian 1  0,5  

16   Ditscherlein, Stefan 2  1,0  

17   Jäschke, Paul 2  1,0  
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Ortsteil-/Ortschaftsbürgermeisterwahl 26.05.2024 - Endgültiges Ergebnis

Gemeinde 76093 Mohlsdorf-Teichwolframsdorf

Ortsteil/Ortschaft 001 Mohlsdorf

Stimmbezirk 0002 KitaE Regenbogen - 02

Wahlberechtigte 501   (ohne Wahlschein: 409 / mit Wahlschein: 92)

Wähler 264

Wahlbeteiligung 52,7 %

Ungültige Stimmen 39

Gültige Stimmen 225

  Nr.   Wahlvorschlag  Stimmen  %  Grafik 

Wahl ohne Bindung an zugelassene Wahlvorschläge  

1   Täubert, Michael (CDU) 202  89,8  

2   Pampel, Petra 1  0,4  

3   Eder, Christoph 1  0,4  

4   Hohmuth, Matthias 1  0,4  

5   Hercht, Jürgen 7  3,1  

6   Lott, Frank 4  1,8  

7   Sturm, Patrick 1  0,4  

8   Schaub, Mariano 1  0,4  

9   Winkler, Lukas 1  0,4  

10   Winkler, Thomas 1  0,4  

11   Weikert, Jannik 1  0,4  

12   Hingst, Frank 1  0,4  

13   Helmreich, Jörn 1  0,4  

14   Baldauf, Lutz 1  0,4  

15   Zscherper, Ivonne 1  0,4  
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Ortsteil-/Ortschaftsbürgermeisterwahl 26.05.2024 - Endgültiges Ergebnis

Gemeinde 76093 Mohlsdorf-Teichwolframsdorf

Ortsteil/Ortschaft 001 Mohlsdorf

Stimmbezirk 0003 Turnhalle Reudnitz

Wahlberechtigte 692   (ohne Wahlschein: 528 / mit Wahlschein: 164)

Wähler 338

Wahlbeteiligung 48,8 %

Ungültige Stimmen 67

Gültige Stimmen 271

  Nr.   Wahlvorschlag  Stimmen  %  Grafik 

Wahl ohne Bindung an zugelassene Wahlvorschläge  

1   Täubert, Michael (CDU) 239  88,2  

2   Pampel, Petra 4  1,5  

3   Eder, Christoph 1  0,4  

4   Langheinrich, Sven 1  0,4  

5   Hohmuth, Matthias 4  1,5  

6   Hercht, Jürgen 1  0,4  

7   Cramer, Christian 1  0,4  

8   Greschok, Holger 3  1,1  

9   Lorenz, Mario 4  1,5  

10   Schneider, Oliver 2  0,7  

11   Nitsche, Peter 1  0,4  

12   Pleyer, Ronny 1  0,4  

13   Rampf, Heinz 1  0,4  

14   Grobe, Sebastian 1  0,4  

15   Steudel, Katrin 1  0,4  

16   Bauer, Jonas Dominic 2  0,7  

17   Gränz, Alexander 1  0,4  

18   Amling, Frank 1  0,4  

19   Amling, Rene 1  0,4  

20   Dr. Möhring, Uwe 1  0,4  
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Ortsteil-/Ortschaftsbürgermeisterwahl 26.05.2024 - Endgültiges Ergebnis

Gemeinde 76093 Mohlsdorf-Teichwolframsdorf

Ortsteil/Ortschaft 001 Mohlsdorf

Stimmbezirk 0004 Dorfgemeinschaftshaus Gottesgrün

Wahlberechtigte 356   (ohne Wahlschein: 276 / mit Wahlschein: 80)

Wähler 190

Wahlbeteiligung 53,4 %

Ungültige Stimmen 22

Gültige Stimmen 168

  Nr.   Wahlvorschlag  Stimmen  %  Grafik 

Wahl ohne Bindung an zugelassene Wahlvorschläge  

1   Täubert, Michael (CDU) 150  89,3  

2   Pampel, Petra 5  3,0  

3   Eder, Christoph 3  1,8  

4   Meier, Peter 2  1,2  

5   Rohleder, Klaus 1  0,6  

6   Langheinrich, Sven 1  0,6  

7   Koburger, Eric 1  0,6  

8   Hohmuth, Matthias 4  2,4  

9   Lenk, Florian 1  0,6  
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Ortsteil-/Ortschaftsbürgermeisterwahl 26.05.2024 - Endgültiges Ergebnis

Gemeinde 76093 Mohlsdorf-Teichwolframsdorf

Ortsteil/Ortschaft 001 Mohlsdorf

Briefwahlbezirk 9080 Ortschaft Mohlsdorf

Wähler 408

Ungültige Stimmen 38

Gültige Stimmen 370

  Nr.   Wahlvorschlag  Stimmen  %  Grafik 

Wahl ohne Bindung an zugelassene Wahlvorschläge  

1   Täubert, Michael (CDU) 318  85,9  

2   Pampel, Petra 10  2,7  

3   Eder, Christoph 2  0,5  

4   Koburger, Eric 2  0,5  

5   Hercht, Jürgen 7  1,9  

6   Lott, Frank 1  0,3  

7   Zscherper, Ivonne 1  0,3  

8   Hierold, Jörg 1  0,3  

9   Cramer, Christian 1  0,3  

10   Kowsky, Pierre 1  0,3  

11   Sattelmayer, Karina 2  0,5  

12   Nitsche, Peter 1  0,3  

13   Kanis, Antje 1  0,3  

14   Grobe, Sebastian 1  0,3  

15   Amling, Rene 2  0,5  

16   Dr. Möhring, Uwe 7  1,9  

17   Thomas, Reiner 1  0,3  

18   Dr Schaller, Gerd 1  0,3  

19   Blase, Bernhard 2  0,5  

20   Brettfeld, Michael 2  0,5  

21   Kanis, Christian 2  0,5  

22   Volger, Daniela 3  0,8  

23   Ludwig, Mathias 1  0,3  
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